CDU-Fraktion im Ratder Stadt Bergkamen

CDU-Ratsfraktion, Rathausplatz 1, 59192 Bergkamen

Herrn Bürgermeister

Roland Schäfer

im Hause

192 Bergkamen (2) F D) 2. vel . Vere (3/10).
3 1. Okt. 2012

Bürgermeister Bergkamef

1.1 0 202.10

Vorsitzende:

Elke Middendorf Hüchtstraße 45 59 192 Bergkamen Tel. 0 23 0 7 / 1 87 50

Datum: 31. Oktober 2012

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Schäfer,

die CDU-Fraktion im Rat der Stadt Bergkamen bittet darum, folgenden Antrag im Ausschuss für Stadtentwicklung, Strukturwandel und Wirtschaftsförderung am 04.12.2012 sowie in der Sitzung des Haupt- und Finanzausschuss am 12.12.2012 und in der Ratssitzung am 13.12.2012 beraten und beschließen zu lassen.

Antrag:

Der Bürgermeister wird beauftragt, für den südlichen Bereich des Stadtteils Overberge einen Entwicklungsplan für Freizeitreiterei zu erstellen. Die Planung ist im Benehmen mit den ansässigen Reiterhöfen zu erstellen.

Begründung:

Der südliche Bereich des Stadtteils Overberge hat sich in den vergangenen Jahren zu einem Schwerpunkt der Freizeitreiterei entwickelt. Die ansässigen Reiterhöfe erfreuen sich regionaler und überregionaler Bekanntheit und tragen zur positiven Außendarstellung der Stadt Bergkamen bei. Es ist daher im Interesse der Stadt Bergkamen, auch und insbesondere unter touristischen Gesichtspunkten, die Reiterhöfe in ihren Aktivitäten zu unterstützen.

Hingegen erschwert der Erlass von Reitverboten in der unmittelbaren Nähe der Reiterhöfe deren Entfaltung erheblich. Insbesondere in der Gemarkung zwischen Hammer Straße und Friedhofstraße ist eine Häufung von Reitverboten festzustellen.

Im Sinne und unter Beteiligung der ansässigen Reiterhöfe ist ein Entwicklungsplan für Freizeitreiterei zu erstellen, der den oben beschrieben Widerspruch auflöst.

Die weitere Begründung erfolgt mündlich in der jeweiligen Sitzung.

Mit/freundlichen Grüßen

Elke Middendorf

-Fraktionsvorsitzende-

Nachrichtlich an:

Fraktionsvorsitzender SPD Gerd Kampmeyer Fraktionsvorsitzender Bündnis90/Die Grünen Harald Sparringa Fraktionsvorsitzende FDP Angelika Lohmann-Begander Fraktionsvorsitzender BergAUF Werner Engelhardt